Press Release

   2024 年 3 月 14 日

記者会、記者クラブ 各位

岐阜大学（本部：岐阜市、学長：吉田和弘）とイビデン株式会社（本社：大垣市、代表取締役社長：

青木武志）は「産学連携に関する包括協定」を締結します。

本協定は、岐阜大学が持つ教育研究資源とイビデン株式会社の事業活動との産学連携を

通じて、地域貢献活動、学術活動、人材の交流・育成に寄与することを目的としています。

締結後は、具体的な活動の協議を行い、新たな技術や製品の開発、社会的課題の解決に

向けた活動を連携して進めることで、地域社会の持続的な発展に貢献してまいります。

つきましては、下記のとおり締結式を開催いたしますので、ご取材いただきますようよろ

しくお願い申し上げます。

                          記

日  時 ： 2024 年 3 月 26 日（火） 17：0０～

場  所 ： 岐阜大学 Tokai Open Innovation Complex 岐阜サイト

プレゼンテーションエリア（岐阜市柳戸１－１）

※下記会場案内図参照

出席者 ： 岐阜大学 学長     吉田 和弘

総括・評価・総務・広報・基金担当副学長 杉山  誠

企画・研究・財務・産学連携担当副学長 王  志剛

イビデン株式会社       代表取締役社長  青木 武志

取締役経営役員  河島 浩二

技術開発本部長  山田 啓二

協定内容 ： （1） 地域の活性化への貢献活動

（2） 学術研究活動

（3） 人材の交流及び育成活動

（4） その他岐阜大学とイビデン株式会社が必要と認める事項

※協定式において質疑応答の時間を設けておりますが、協定に関する質問のみとし、協定

に関係のないご質問はお控えいただくようお願いします。

※同日１6 時 00 分から岐阜大学とイビデン株式会社のネーミングライツ命名記念式典を行いま

す。詳細は別のプレスリリースで案内します。併せて取材いただけますと幸いです。

岐阜大学とイビデン株式会社

「産学連携に関する包括協定」を締結

国立大学法人東海国立大学機構 岐阜大学

研究推進部研究推進課 稲冨

TEL：058-293-2031

E-mail：

inatomi.yoshihito.h6@mail.f.thers.ac.jp

イビデン株式会社 経営企画本部 経営企画部

広報・ESG グループ 水谷

TEL： 0584-81-2591

E-mail:

takehiro_mizutani@ibiden.com

Press Release

会場案内図

車でお越しの場合は入口左折直ぐに一

旦停止し、守衛室で入構手続きをお願

いします。

17:00～Ｔｏｋａｉ Ｏｐｅｎ Ｉｎｎｏｖａｔｉｏｎ

Ｃｏｍｐｌｅｘ 岐阜サイト

16:00～命名記念式典会場

（西側からお入りください）